1

2020年９月 10日

各 位

会 社 名 ア ル ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 落 合 文 四 郎

（コード番号：7043 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員

コーポレート部長
稲 村 大 悟

（ TEL. 03-6268-9791）

株式会社データミックスとの業務提携に関するお知らせ

  アルー株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：落合文四郎、以下：当社）は、このたび、デ

ータサイエンティストの育成を手掛ける株式会社データミックス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：

堅田洋資、以下データミックス）とコンテンツの相互利用及びコンテンツの共有に係る業務提携を行うことに

合意いたしましたので、お知らせいたします。

■業務提携の背景

 昨今の新型コロナウイルス感染症の拡大を契機に、ビジネス環境は急速に変化しています。新たに取得し

たデータ分析を外部に依頼し、分析結果を待ってから対応策を検討していては、ビジネスチャンスを逃して

しまうおそれもあります。データサイエンスへの理解を深め、活用するスキルを習得し、タイムリーにビジ

ネスで結果を出すことは、企業の競争力強化のために有効な手段の一つと言えます。

データミックスは、データサイエンスを軸にトレーニングの実施や人材紹介など、多面的な事業展開を行

っています。一方、当社は大手企業を中心とした顧客基盤と、クラウド型 e ラーニングシステム「etudes」

やコンテンツ開発力、効率的な研修運営のノウハウを有しています。今後、それぞれの特長を活かしたコン

テンツの開発・提供が可能と考え今回の業務提携に至りました。

なお、本件が業績に与える影響につきましては現段階で軽微であると判断しておりますが、今後業績に影

響を与えることが判明した場合には、速やかに公表いたします。

■株式会社データミックスについて

社名  ：株式会社データミックス（https://datamix.co.jp/）

事業概要：データサイエンティスト育成プログラムの企画・開発・運営

     法人向け研修プログラムの提供、

     データサイエンス人材の人材紹介事業、

     教育・研修現場の課題に対するソリューションシステムの企画・開発

     データ・AI活用やデジタルビジネスのコンサルティング

設立  ：2017年 2月

所在地 ：東京都千代田区神田神保町 2-44第２石坂ビル 2F

代表者 ：代表取締役社長 堅田洋資

資本金 ：93,600,000円（資本準備金含む）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

下記の当社 IR 担当窓口までお問い合わせ下さい。

アルー株式会社 コーポレート部 IR 担当 TEL： 03-6268-9791 Mail： ir-info@alue.co.jp

https://datamix.co.jp/